ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT                          Bình Định, ngày      tháng     năm 2023
V/v xử lý ô nhiễm triệt để của

các cơ sở gây ô nhiễm môi
trường, ô nhiễm môi trường

nghiêm trọng trên địa bàn tỉnh

                                    Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND huyện Phù Mỹ.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
3224/STNMT-CCBVMT ngày 26/9/2023 về việc xử lý ô nhiễm triệt để của các
cơ sở gây ô nhiễm môi trường, ô nhiễm môi trường nghiêm trọng; Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo Ban Quản lý Cảng cá Bình Định

khẩn trương hoàn thiện hệ thống xử lý nước thải đảm bảo, lập giấy phép môi trường
đối với Cảng cá Quy Nhơn và thông tin về Sở Tài nguyên và Môi trường để báo cáo
UBND tỉnh việc hoàn thành xử lý ô nhiễm trong năm 2023.

2. Giao UBND huyện Phù Mỹ khẩn trương triển khai việc xây dựng hệ thống
xử lý nước thải của Làng nghề chế biến hải sản khô xuất khẩu Xuân Bình - Xuân

Thạnh và hoàn thành theo Quyết định số 1114/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 của
UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án xử lý nước thải các cụm công nghiệp và
làng nghề trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm 2030.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn
đốc, kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng cơ quan có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Quản lý Cảng cá Bình Định;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

7100 28 09